
1 
 

Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
Smluvní strany: 
 
město Orlová 
zastoupeno:   Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města   
se sídlem:   Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
IČO:    002 97 577 
DIČ:    CZ002 97 577, je plátcem DPH 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:   103 957 163/0300 

(dále jen „dárce“) 
a 

MUDr. Joanna Iwanuszková 
se sídlem:   Mládí 724, 735 14 Orlová-Lutyně   
IČO:    75118548 
DIČ:    CZ751 18 548, není plátcem DPH     
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   19-3587230297/0100 

 (dále jen „obdarovaný“) 
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

Čl. 1 
1. Dárce poskytuje obdarovanému peněžitý dar v celkové výši 390 000,00 Kč (slovy: tři 

sta devadesát tisíc korun českých). Účelem daru je rozšíření pediatrické lékařské péče 
v Orlové v tomto rozsahu: pediatr lékař s úvazkem 0,1 (tj. 4 hodiny/týdně), pediatr lékař 
úvazek 0,2 (tj. 8 hodin/týdně) po dobu minimálně 5 let, a to od 1. 9. 2022.  

 
2. V případě, že nebude možné zabezpečit lékařskou pediatrickou péči prostřednictvím 

2 lékařů, zajistí obdarovaný smluvený rozsah rozšířením úvazku lékaři na smluvený 
rozsah péče, tj. 12 hodin/týdně. Základním kritériem pro hodnocení účelu daru je 
dodržení navýšení pediatrické péče o 12hodin týdně po dobu 5 let. 

 
3. Poskytnutý dar může obdarovaný užít na zakoupení vybavení ordinace, náklady 

spojené s úhradou mezd lékařů, motivační příspěvek. 
 
 

 
Čl. 2 

1. Obdarovaný prohlašuje, že finanční dar uvedený v čl. 1 darovací smlouvy přijímá  
a využije v souladu s účelem vymezeným v ustanovení čl. 1 této smlouvy.  

 
2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv na požádání kontrolu, zda daru bylo 

skutečně použito pouze k účelu stanovenému touto smlouvou.  
 
 
 
 
 



2 
 

Čl. 3 
 

1. Obdarovaný předloží každoročně do 15. 9. daného roku, po dobu nejméně 5 let,  
ke kontrole Odboru sociálnímu a zdravotnímu pracovní smlouvy, eventuálně Dohody 
(dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti) z nichž bude vyplývat,  
že obdarovaný zajistil smluvně lékaře, kteří budou zajišťovat účel daru. 
 

2. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, informovat dárce 
o všech nových skutečnostech, které mají vliv na splnění smluvního závazku z této 
smlouvy.  

 
 

Čl. 4 
1. Výše uvedená částka bude převedena na účet obdarovaného, který je uveden 

v záhlaví této smlouvy, do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 
 

2. Vyúčtování poskytnutého daru bude předloženo Odboru sociálnímu a zdravotnímu 
nejpozději ve lhůtě do 9. 12. běžného roku, a to každoročně, po celou dobu platnosti  
a účinnosti smlouvy. V případě vyčerpání daru dříve než je stanovena doba platnosti  
a účinnosti této smlouvy, předloží vyúčtování ve výše uvedené lhůtě.  

 
 

Čl. 5 
1. V případě, že obdarovaný použije finanční dar, případně jeho část, v rozporu s účelem 

vymezeným v článku 1 této smlouvy, je povinen finanční dar, respektive jeho část, vrátit 
bezodkladně po doručení výzvy dárce.  

 
 

Čl. 6 
1. Smluvní strany prohlašují, že si darovací smlouvu před svým podpisem přečetly,  

že byla sjednána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů (dále jen „Zákon“). 

       
3. V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR a Zákona odpovídá za tato 

porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou 
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní 
údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona. 

 
 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

5. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření  
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 



3 
 

 
 
 

Čl. 7 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
            O poskytnutí daru a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Orlové svým     
            usnesením č. 654/26 ze dne 20. června 2022. 
 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost 
originálu. Dárce i obdarovaný obdrží jedno vyhotovení. 

 
 

 
 
V Orlové dne: ……………………     
 
 
 
 
 
 
Za dárce:                 Za obdarovaného: 
 
 
 
 
 
 
....................................................          .................................................... 
Mgr. Miroslav Chlubna            MUDr. Joanna Iwanuszková 
starosta města Orlová              


